INDICAÇÃO Nº  719/2007

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA  RUA COMENDADOR FRANCO.

                        Senhor Presidente:

                        INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do  Regimento  Interno   desta Casa   de   Leis,  que se  digne  Sua  Excelência  determinar  à  Secretaria  de Obras e  Meio Ambiente  que  proceda com urgência ao recapeamento asfáltico da  Rua Comendador Franco, principalmente no trecho inicial.

                       Trata- se de uma medida necessária,  visto que, devido à má conservação do asfalto, referida via publica encontra-se tomada por buracos, oferecendo perigos para o trânsito e causando transtornos aos motoristas e pedestres, para prejuízo da segurança e  bem-estar de seus usuários.

SALA DAS SESSÕES, 19 de setembro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB